Amantissimos sui,  
 in patriae bonorumque spem natos,  
 atque egregiis ingenii, pietatis, industriae,  
 ceterisque hac aetate dignis virtutibus ornatos Adolescentes,  
**DAN. GVIL. BRVNQVELLVM**, Respondentem,  
**IO. PETR. VOGTIVM**, ac  
**IO. CHRISTOPH. OTTONEM**, Opponentes,  
 AD ALTIORES SCHOLAS  
 dimittit, gratiam diuinam & optatissimos laudabilium  
 conatum successus ex animo precatus,  
**DISPUTATIONIS**  
**PRAESES.**

**Q**uod alioqui stimulantibus ad virtutem honestis ingeniis,  
 eodem, quo vos itinere occupatis, largiri solent boni  
 Praeceptores, ut egregie currentes modesta laude con-  
 firmare, ceteros ad aemulationem excitare studeant: hoc si amo-  
 ris pari gradu, quo me erga vos adfectum nostis, exequar, vereor  
 ne aut vobis illud, aut mihi sit inuidiae paratum instrumentum.  
 Et malo vos praeceptionum nostrarum memores, assidua offi-  
 cii vestri cogitatione, quod de animi, corporis, fortunae doti-  
 bus omnium dierum, horarum, momentorumque rationem  
 exquirens, innocentiolem longe, quam vel subtilissimum &  
 speciose coloratum ambitionis calcar, pietati vestrae, vnico ve-  
 rae eruditionis fundamento, stimulum addet, in solito & satis mihi  
 comprobato industriae curriculo retineri. Hoc tamen, credo,  
 vitio mihi nemo vertet, si, quid patriae atque amori meo debeat  
 tis

tis, ex eo vos colligere velim, quod singulos virtutis quodam speculo, a celebrioribus relicto ciuitatis nostrae ciuibus, instructos dimitto, atque in illud quotidiana pietate officique vestri recorde intueri iubeo. Tu quidem, dilectissime Brunquell, CHRISTOPH. HAMMERVM, ciuem nostrum, in tabulis Professorum celebriorum illustris, quo tendis, Academiae Ienenfis inuenies: cui, si malis, summa vi ingenii florentem quondam D. IO. CHRISTOPHORVM SELDIVM adiungas, Sacrorum Romhildensium, indeque Coburgensium antistitem, qui & ipse Ienae studiorum initium fecit; Vitembergam te, suauissime Vogti, non vnus, sed numerus Doctorum comitari possit. Ex Professorum ordine CHRISTOPH. NOTNAGELIVM, Hilperhusanum, industriae tibi exemplar sisto, qui XXXIII. annos superiora Mathemata ibi docuit. Habebis tamen etiam inter eos, qui sanctiorem operam Ecclesiae consecrarunt, memoria proximum, & pietatis ergo nominandum B. parentum meum, D. IO. REINHARDVM, \* cuius integritatem, doctrinae puritatem & singularem diligentiam si referre olim studeas, vera te incedere via ne dubites. Tibi tandem, amantissime Otto, vnum illud, in quo vtrumque ordinem coniunctum habes, magnum patriae tuae decus & immortale nomen, Lipsiae ante oculos versari volo, qui tantae eruditionis virtutis atque famae fundamentum ibi posuit IO. SAVERBREY, SS. Th. D. & Erfordiae Professor Publicus Augustanae Confessionis, Ministerii Euangelici Senior, Ecclesiae Dominicanae Pastor primarius, & Gymnasii Augustiniani Prot-Ephorus. Summam in hoc tanto VIRO intuebere non modo ingenio parem industriam, quae Silusiae & Coburgi scholis & templo perutilem & amplissimam operam consecrauit, donec Erfordiae desiderium vicit, vt illustre Casimirianum Gymnasium, simile fatum in Meyfarto quondam suo expertum, Directorem optimum illi concederet, vbi quidem nu-

per admodum summum in mortalitate fastigium consecutus videri potest: verum & exempli rarioris pietas digna est, quam boni omnes suspiciant, qua quicquid famae gratia coelestis virtuti eius tribuit, ipse potius in patriae splendorem conuertere admissus est. Sumam hoc mihi ciuium nostrorum nomine, quorum, quotquot VIRVM norunt, voluntatem exploratam habeo, vt publice, verbis patriae non ingratae, beneuolum ipsius animum, quam decet honorifice excipiam, & communi omnium voto gratuler, Deumque supplex rogem, vt non modo cunctos ipsi porro secundare honores velit, sed & longam senectutis incolumitatem elargiri, ne se tanto ornamento destitutam spe votisque celerius Hilperhusa conqueratur. Vos interea, o mei, currite felices hoc virtutis ingressi stadium, nec per inanes fungorum delicias & inlecebras vos auerti patimini. Nunquam sudoris docti vos poenitebit. Palma in medio posita est. Ex quo cum Euangelio renatae litterae fuerunt, continua serie summos recensere possem viros, qui nominis celebritate Hilperhusam illustrarunt. M. HENRICVS THEODORVS, nostras, Sorauiae CLmi Neandri, qui Lutherum audiuit, Praeceptor fuit, indeque Ecclesiae in Ducatu Lignicensi Silesiae Inspector: Hunc HAMMERI, WOLFRUMI, WALZI, WAGNERI, SCHRICELII, NOTNAGELII, SELDII, & (singulari pietate mihi venerandum nomen!) KOBII, alii, qui praeter superstitibus adhuc, omnes Doctores aut Professores, non interrupto ordine se exceperunt. Currite igitur atque id operam date, ne a vestra diligentia amatissima vestri Hilperhusa desertam se aliquando sentiat: Nec miramini, tantis ingenia vestra NOMINIBVS a me vrgeri, sed mementote, optimum quidque imitationi proponendum esse; ἀλλὰ μετὰ πάσης ταπεινοφροσύνης. Id quod in misericordia diuina figillum, a quo praeceptiones meae, spes votaue pendent, esse creditote. Valete. Hilperhusae XIII. KL. Maias, cl. l. CCIIX.

Eius

\* Eius memoriam habetis in *Triade Decadum M. H. Pippingi*, Max. Reu. VIRI, non meo quidem nomine, ab obliuione vindicatam, vt ibi honoris caussa legitur: vereor enim, ne iniquiores censores maiori verecundia, quam pietate vinci volui, scriptam requirant. Inuenio tamen, exscribentium culpa, aut forsan alicubi mea per nundinas festinatione (nec enim quicquam CLmo Editori tribui velim) lectorem inexercitatum in assequendo sensu haerere posse: Qui si lubeat, potiora sic emendet. P. 1309. leg. maleferiatos *homines*. lin. 10. l. singuli per *vices* lin. 16. *quae* haectenus in Ecclesiae p. 1313. lin. 14. retro numeranda leg. *qui* plerasque confutatas. p. 1314. lin. 11. nec e sententiarum. lin. penult. omissa sunt haec verba: *quasi data opera conquirens*, cum tanto animi. p. 1317. lin. 12. a fine leg. de nouo excitatas lites. p. 1318. lin. vlt. Quod si porro hanc. p. 1319. lin. 5. *iripudio*. lin. 8. a fine, sciscitatus est. p. 1320. lin. 13. litteris *nomine* Facultatis Theologicae. Ceterum quicquid ibi de caussa Musaeana recitavi, ex idoneis hausi documentis, nec spero quenquam veritatis studium in me desiderare. Velim igitur Vir Plurimum Reuer. D. Io. Adolphus Frohnus, Past. Prim. Superint. Consist. Ass. & Schol. Insp. Mühlhusinus, prius certiora consulisset, quam de Viro, ipsi prorsus incognito, ex mero in Vitembergenses odio contemptim iudicasset. Ita enim in der Berthädigung des Rechts des geistlichen Priesters p. 28. Der sel. D. Musaeus hat sich um die Kirche Gottes wohl verdient gemacht / auch wider Lic. Reinhardten / einen Wittenbergischen Zeloten / der die Jenischen Theologen mit 93. Irrthümern belegen wolte / welchem der selige Mann mit solchem Nachdruck begegnete / daß er schweigen mußte. Cui fini producitur caussa, quam tot Principes grauissimis consiliis & auctoritate, pacis in ecclesia retinendae caussa, sepultam maluerunt: cui paci communi etiam B. pater meus atroces iniurias, quibus innocentissimus petitus erat, pie condonauit, & declarationem, Principis & summorum virorum auctoritate scriptam probatamque, ab editione retinuit, & quae, si spiritus concordiae ac veritatis obtineret, cum vtroque *vōv év άγί-οις* viro, certe per nos, vt vulneribus ecclesiae parceretur, exspirasset? B. Musaeo cum B. patre meo in illa quaestione, quam ventilat Pl. Reu. Vir, plane nihil disputationis intercesserat, nec speciem

vlla.

vlla coniectura assequar, nisi quod occasionem animi acerbitatē ad-  
 uersus Vitembergenses prodendi arripere voluit. Prouocat ubi ad  
 auctoritatem B. Musaei. Atqui illam ὁ ἐναυθίας non in dubium voca-  
 uerat. Musaeo laudem acutissimi ingenii, maximorūque in Ecclesiā  
 aduersus hostes veritatis meritorum Vitembergenses, credo, omnes  
 vltro concedunt. Et iniquiores quam nos, puto esse in Viri fa-  
 mam, qui non laceffiti, renouandae litis caussam praebent. Quae,  
 inuito parente meo, ille passum se sibi persuaferat, satis, imo paullo  
 etiam plus iusto vindicauerat in declarationis dedicatione. Iam  
 longe post vtriusque obitum, ad secundum prelum Ienae reuocata declaratione, re-  
 crudescere videbatur vulnus, quod pietas innocentiae B. patris aduersus acerbissi-  
 mas accusationes litare postularet. Nec deerant summae auctoritatis Viri, qui omni-  
 no opposita B. Patris declaratione nouam iniuriam depellendam censerent. Sed ec-  
 clesiae, tot iam tum concussae turbis, tranquillitati metuens, omnia prius, qua pos-  
 sem vnquam modestia & lenitate, experiri malui, etsi consilio, vt fere euentus do-  
 cet, Satanae infensis artibus, magis innocente, quam felici. Illustrem SENATVM  
 SER. PRINCIPIS nostri litteris supplex primum petii, vt auctoritatem interponeret,  
 & nisi libri editionem, tamen praefationem ignominiosam curarent remouendam:  
 B. Musaeum enim, rei gestae ignarum, omnino plus aequo doloris vehementiae indul-  
 fisse. Facile autem me passurum, vt VIR bonis, a partium studio alienus, totius ne-  
 gotii narrationem contexeret, qua libro praemissa vtriusque famae consuleretur.  
 Ipsas quaestiones aut eiusmodi esse, vt vel ad Syncretismum plane sopitum (non-  
 dum enim vnionis consilia coeperant) vel priuatas quasdam sententias, & loquen-  
 di formulas contingerent: cetera quae momentum traherent, ab vtriusque Aca-  
 demiis sectatoribus excuti, confici & componi posse citra litis pristinae acerbita-  
 tem: sicut haecenus factum in memorabili quaestione, de vnione mystica per  
 substantialem approximationem, inter Summe Reuerendos Viros, M. Io. Iac.  
 Mullerum, Ren. Min. Augustae Vindelicorum Seniore, & D. Val. Ern. Lö-  
 scherum, celebrem Vitembergensium Theologum. Quod si non impetrarem,  
 omnino ad integritatem famae optimi viri pertinere, vt prelo parata declaratio,  
 summa modestia & aequitate se bonis probatura, ederetur. Priusquam vero con-  
 silia cum ceteris AVLIS Serenissimis conferri possent, prodiit interea Ienensis  
 declaratio, nulla parte moderata. Quare non improbante illustri Consistorio, edi-  
 tionem, remotis omnibus nominibus, vt tanto minus quemquam laederem, pa-  
 rabam, nec deerat, qui sumtus ferret, nisi Suecorum in Saxoniam aduentus mo-  
 ram iniecisset. Interea suadebant amici, B. Patris memoriam M. R. Pippingo suis  
 decadibus inferendam commendare, quam commodam occasionem declarandae si-  
 mul eius in hac controuersia innocentiae arripui, vt vel hac ratione perniciosas con-  
 tentiones euitarem, atque editione supersederem. Viderit ergo ibi Pl. Rev. VIR,  
 quomodo B. parens meus ad silentium redactus sit. Zelotarum vero nomen  
 Vitemberga sibi laudi ducit. Ier. XLIX. 10. Apoc. III. 15. f.